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§ 7 

Yttrande över remiss av betänkandet ”Högre växel i 

minoritetspolitiken – Stärkt samordning och uppföljning (SOU 

2020:27)” 

AMN 2020-0651-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.   

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat slutbetänkandet Högre växel i 

minoritetspolitiken – Stärkt samordning och uppföljning (SOU 

2020:27) till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. 

 

Utredningens grundläggande slutsats är att det bör tydliggöras vilka 

slutliga effekter som ska uppnås inom minoritetspolitiken och ger i 

slutbetänkandet förslag om förbättrad samordning och uppföljning 

av minoritetspolitiken. Nuvarande tre delområden föreslås ersättas 

med fyra delmål. Vidare föreslås att regeringen ska använda sig av 

en särskild styrstrategi i sin myndighetsstyrning som innebär att 

utvalda myndigheter kan ges i uppdrag att långsiktigt integrera ett 

minoritetsperspektiv i det ordinarie beslutsfattandet. Länsstyrelsen i 

Stockholms läns uppföljning- och samordningsansvar förs över till 

Institutet för språk och folkminnen (Isof). Sametingets roll renodlas 

till att bevaka frågor som rör samiska rättigheter och samiska 

språkets utveckling inom minoritetspolitiken. Sametinget och Isof 

ska samverka med varandra inom ramen för det minoritetspolitiska 

uppdraget i syfte att åstadkomma enhetlighet och effektivitet i 

uppdraget samt verka för att regeringen ska få tillgång till de 

utvärderingar och andra underlag som behövs för styrning och 

utveckling av minoritetspolitiken. Isof föreslås ansvara för 

fördelningen av statsbidrag, ansvara för webbplatsen minoritet.se 

och ansvara för uppföljning och samordning av romsk inkludering. 

Enligt utredningen inskränker inte förslaget det kommunala 

självstyret och innebär heller inte några nya åtaganden eller 

skyldigheter för kommuner eller regioner. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen delar bilden som framgår av 

utredningens beskrivning gällande avsaknad av en enhetlig statlig 

styrning i minoritetspolitiken.  
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Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att utredningens förslag om 

ett förtydligande i ansvarsfrågor även kommer att skapa 

förutsättningar för ökad kunskap om de nationella 

minoritetsgrupperna vilket gynnar målgruppen.  

 

Sammanfattningsvis välkomnar förvaltningen utredningens förslag 

och särskilt det som rör ett utvecklat och ändamålsenligt statligt 

stöd till kommunerna.  

 

Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till detta tjänsteutlåtande 

som svar på rubricerad remiss. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2020. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Karin Ernlund (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


